
Procuradoria-Geral
do Município

_ J L _..  "

o

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICI

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO ' 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.01.28.03

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARA, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 DE 
FEVEREIRO DE 2021 às 09:00H (NOVE HORAS), estará realizando licitação, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
LOTE, tombado sob o n° 2021.01.28.03, com fins a REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES LEGAIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, o edital encontra-se na íntegra no 
Departamento de Gestão de Licitações, situado a Av. Coronel Correia, 1073, 
Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo 
Fone: (85) 3342.0545, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Pregoeira.________________________

A ser publicado dia03 DE FEVEREIRO DE 2021, nás seguintes fontes:

■ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  DOM
- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO -  JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE
■ QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA

CAUCAIA/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 
PREGOEIRA

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
 ̂ Caucaia/CE - CEP: 61603-005

J* Telefone: (85) 3342.0545



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CÂUCAIA - 03 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO XX N° 2149

CHEFIA DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA
PORTARIA N° 18, DE 03 DE FEV ER EIRO  DE 2021. A CH EFE 
DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da 
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3o do Decreto n° 516, de 
26 de “dezembro de 2013. RESOLVE: A rt. I o TORNAR SEM 
EFEITO, desde sua origem, a portaria n°, 17, de 02 de fevereiro de 
2021. A rt. 2o Esta Portaria entra ero vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO VICE-PREFEITO,“em 03 de fevereiro de 2021, 
ANA BE ATRIZ ANGELO M O R E IR A - Chefe de Gabinete doVice- 
Prefeito.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO
'TABO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - 

,*v  ISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N” 2021.01.28.03. 
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  
CEARA, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 19 DE FEVEREIRO DE 2021 às 09:00H INOVE HORAS), 
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. tombado sob o n° 
2021.01.28.03, com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES LEGAIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS 
U N ID A D ES A D M IN IS T R A T IV A S  DO M U N IC ÍP IO  DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO 
EDITAL, o edital encontra-se na íntegra no Departamento de Gestão de 
Licitações, situado a Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 
3 3 4 2 .0 5 4 5 , no h o rá rio d e  0 8 :0 0 h  às 1 2 :0 0 h ou pelo  site  
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.APregoeira.

n
— "v,

■kick



32 DN 3defevereirode2021 Quarta-feira www.diariodonordeste.coin.br

ParSíSBO

B M H I

Destino: Catar
A delegação do Palmeiras 
deixou, ontem, a sede do 
clu be com destino ao 
aeroporto, onde embarcou 
para o Catar, sede do 
Mundial de Clubes desta 
temporada festejado por 
torcedores. Lá, o clube 
brasileiro buscará o título de 
melhordo mundo.

M U N f C f P lO  D E  P E D T E C O S T E  ' ;
C N P J : 0 7 ,6 8 2 .6 5 1 /OOOI -5 8

Torna público que requereiià Superintendência Estacjual do Meio Ambiente -  SEMACE a! 
llicença Ambiental Por Adesão e Compromisso - LAC ráferente a Pavimentação A^fêltíca nos 
trechos das ruas; Francisco José da Silva, Rua Aderiorve Rua Dep. José Gomes de Silva, na 
Zona Urbana do Município ds Pentecoste-ÇE. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SjEMACE, !

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré -  Governo Municipal -  Pregão 
Eletrônico N° 0006/2021 -  Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (S8) 3443 -1646, 
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N° 0006/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros dè alimentação a serèm 
destinados a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Educação e Trabalho 
e Desenvolvimento Social, do Município de Quixeré, sendo o Gadastramehto das Propostas 
até o dia 18/02/2021, ãs 08:00h; abertura das propostas no dia 18/02/2021, a partir das 08:01 
às 08:59h e a fase de disputa de lances no dia 18/02/2021 a partir das 09:00hs (horário de 
B rasília ). O re fe rido  Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
https://bllcompras.oom/ e no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a 
partir da data desta publicação. Quixeré -  Ce, 03 de fevereiro de 2021. José Eucimar de 
Lima-Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barreira -  Aviso de Licitação - Tomada de 
Preço n“ 0701.01/21-TP. Objeto: Locação de veículos para ficar à disposição da Câmara 
Municipal de Barreira, conforme especificações constantes do anexo í. Recebimento dè 
habilitação e propostas escritas: dia 19 de fevereiro de 2021, às 09:00hs. Local: Rua Feiix 
Pereira 915, Centro. Informações: fone (85) 3331-1567, de segunda a sexta das 08:00 às 
12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Barreira -  CE, 02 de fevereiro de 2021. 
Francisca Érica de Sousa Batista -  Presidente da CPL.

' M U N I C l P I #  D E  P E N T E C Ô S T E  CNPj: »5r.©aa.©sii/00«M-fes
Toma públiqp que requereu à Sipantenjjênciâ Estadual do Meio Arr§iente -  SEMACE a 
Ambiental P^r Adesão e Compromisso -M p  referente a Pavimentação Asfâlfca nos trechos das ruas: 
Francisco Pêdra de Araújo, Anlõnio Cameirã, Major Joâo Martins, Agapíto Cordeiro, Vicente Fejô de Melo 
e Padre Leitão, na Zoria Urbana do Murtfcfpio de Pentecoste-CE PT 1070533-41. Foi deterniirtado o 
aimpíimenttí das exigências contidas nas Nòtmas e InstaiçOes de ücendamenío da SEMACE.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão 
Preser caIN  2021.01,28.03. A Pregqpira da Prefeitura Municipal, de Caucaia -Ceará, toma 
público, para conhecimento dos interéèsados, que no próximo dia 19 de fevereiro de 2021 às 
09;00h (noye horas), estará realizandç» licitação, ria modalidade Pregão Presencial, critério 
de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2021.01.28.03, com fins ao Registro 
de Preços visando a.futura e eventual contratação de seiyíçosde publicações legais de 
interesse das diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/Ce, conforme 
especificações em anexo do edital, o edital encontra-se na integra no Departamento de 
Gestão dè Licitações, situado a Av. Còronei Correia, 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. 
Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0545, no hotário de 08:00h às 
12:00hou pelo site http://munidpios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 02 de fevereiro 
de 2021. Maria Leonez Miranda Serpa- Pregoeira.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Revogação, A Câmara 
Municipal de Coreaú, através de sua CPL, comunica aos interessados a Revogação do 
Pregão Presencial N° 2021.01.19.01-PP, cujo objeto é a contratação para prestação de 
serviços de filmagem, transmissão ao vivo via mídias sociais e gravação das sessões da 
Câmara Municipal de Coreaú-CE conforme termo de referência. Maiores informações junto 
a CPL da Câmara Municipal de Coreaú-CE, Coreaú-CE, 02 de Fevereiro de 2021. Antonio 
Anastacio Teles - Presidente da Câmara Municipal.

myiramimfi

ü i n í i i ü i

02 - Fevereiro - 2021

1« 6735 V  00512» 4851 2* m m
3» 0 0 8 9 r  0661
4° 8703 4fl 0 2 1 2
5» 6422 5a 3 52 5
f 9689 fi" 2 1 8 7
? 4 8 1 7 V 1166r @899 81 3 1 6 6
f  5399 8" 4622

km nirari lítiE



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, CERTIFICA, para os 
devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital da Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.01.28.03, que tem como objeto REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES LEGAIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO 
BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO NO EDITAL, no dia 22 DE FEVEREIRO 
DE 2021. através de afixação no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES, através do DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO -  DOM e através de JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO -  JORNAL 
DIÁRIO DO NORDESTE, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93 e demais 
legislação em vigor.

Caucaia/CE, 03 de fevereiro de 2021.

^ /j\A A y A A Ã A já ^ a ^  ̂ C ím a o ^ --

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 
PREGOEIRA

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545


